Ayat ini turun berkenaan dengan peristiwa perang Uhud, di mana

pada perang itu kaum muslimin mengalami kekalahan, Perang ini tejadi

pada bulan Sya‟ban tahun ke-3 H atau bertepatan dengan tahun 624 M.

kekalahan yang tejadi pada kaum muslimin ini disebabkan oleh ketidak

disiplinan dan tidak ditepatinya hasil musyawarah yang telah dilakukan

kaum muslimin yang dipimpin sendiri oleh Rasulullah sebelum perang

berlangsung. Perang Uhud menjadikan hari itu hari yang penuh dengaan